

Bilag 5.1 – Cover – Evaluering af erhvervsfremmesystemet

Dagsordenspunkt 5	Cover – Evaluering af erhvervsfremmesystemet	Bilag 5.1
Kort sagsfremstilling	<p>Formål Bestyrelsen orienteres om den igangsatte evaluering af erhvervsfremmesystemet, herunder rammer og fokus for evalueringen. Med det udgangspunkt kan bestyrelsen drøfte, om den har input til forbedrings- og optimeringsmuligheder, som bør tages med i evalueringen.</p> <p>Baggrund Erhvervsministeren har besluttet, at der i 2023 gennemføres en evaluering af erhvervsfremmesystemet med afsæt dels i de målinger, opgørelser og evalueringer af indsatserne, der løbende udarbejdes i erhvervsfremmesystemet, og dels i en systematiseret dialog med centrale interessenter om erhvervsfremmesystemet.</p> <p>Evalueringen sker inden for rammerne af den nuværende lovgivning og heri hjemlede struktur med det formål at belyse forbedringsmuligheder inden for de nuværende rammer. Det er således i forbindelse med invitationen til dialog med interessenterne tilkendegivet, at erhvervsfremmesystemet vurderes som grundlæggende velfungerende og værdifuldt for virksomheder i hele Danmark, men at der i en periode med store forandringer er god anledning til at se på, hvordan systemet i endnu højere grad kan styrke produktivitet og konkurrenceevne hos SMV'er og iværksættere i hele landet på en enkel, effektiv og sammenhængende måde.</p> <p>Evalueringen udføres af Erhvervsstyrelsen. Interessenter, som inviteres til dialogmøderne, er de indstillingsberettigede organisationer til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, erhvervshusene, klyngerne, repræsentanter for videninstitutioner samt repræsentanter for lokale interessenter og erhvervsaktører. Output fra dialogmøderne suppleres af centrale eksisterende data om bl.a. bestyrelsens projektportefølje, erhvervshusenes basisydelse, Virksomhedsguiden mv.</p> <p>Evalueringen centrerer om fire temaer, som er formuleret med udgangspunkt i de hensyn, som lå til grund for erhvervsfremmereformen. Disse temaer danner ligeledes udgangspunkt for interessentdialogen. For hvert tema er det formålet at afklare, hvorvidt interessenterne overordnet vurderer, at erhvervsfremmesystemet leverer på det konkrete tema, og/eller om de har forbedrings- og optimeringsforslag.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tema 1: Effekfulde indsatser tilrettelagt efter virksomhedernes behov <i>Formål: At afklare, om interessenterne vurderer, at erhvervsfremmesystemets hovedaktører leverer de rette, tilgængelige og effekfulde indsatser.</i> • Tema 2: Enkel og sammenhængende erhvervsfremmeindsats med større aktører og indsatser <i>Formål: At afklare, om interessenterne vurderer, at erhvervsfremmeindsatsen er sammenhængende, uden overlap og enkel at finde rundt i ift. aktører og indsatser.</i> • Tema 3: Øget kvalitet, tilgængelighed og ensartethed gennem digitalisering 	

Dagsordenspunkt 5	Cover – Evaluering af erhvervsfremmesystemet	Bilag 5.1
	<p><i>Formål: At afklare, om interessenterne vurderer, at digitale løsninger i erhvervsfremmesystemet har bidraget til nemmere adgang til erhvervsfremmeordninger og øget kvalitet, tilgængelighed og ensartethed af vejledningen.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tema 4: Offentlig erhvervsfremme skal supplere og understøtte det private marked <i>Formål: At afklare om interessenterne vurderer, at erhvervsfremmesystemet supplerer det private marked og fremmer privat engagement.</i> <p>Evalueringens resultater kan indgå i færdiggørelsen af den nye erhvervsfremmestrategi, den nye rammeaftale for erhvervshusene, videreudvikling af Virksomhedsguiden og det løbende arbejde med administrative forenklinger.</p> <p>Løsning Bestyrelsen foreslås at tage ovennævnte ramme og temaer for evalueringen til orientering samt drøfte, om den har input til forbedrings- og optimeringsmuligheder, som bør tages med i evalueringen.</p> <p>Videre proces Erhvervsstyrelsen gennemfører den systematiserede interessentdialog i september, og evalueringen forventes færdig november 2023.</p> <p>Idet evalueringen gennemføres parallelt med færdiggørelsen af bestyrelsens nye strategi, forventes det, at bestyrelsen vil blive forelagt en endelig strategi til godkendelse på mødet den 9. november 2023, hvor relevante konklusioner fra evalueringen er indarbejdet.</p> <p>Kommunikation Evalueringen af erhvervsfremmesystemet forventes offentliggjort.</p>	
Indstilling	<p>Det indstilles, at bestyrelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tager orienteringen om rammerne for evalueringen af erhvervsfremmesystemet til efterretning og drøfter evt. forbedrings- og optimeringsmuligheder, som bør tages med i evalueringen. 	